Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа NЬ 85
имени Валерия Иванкина

350908, z.Kpocttodap, сm- Спtарокорсуttская, ул. Базарttая, 57, mел./t|lакс (86I)234-82-99
e-mail : sc hoo l 8 5@)< u Ьап пеt. r u

Приказ
от 30.|0.2020 j\b 243 - о

О продлении проведения ограничительных мероприятий в
муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования город Краснодар

С целью предупреждения распространения заболевания среди
населения Краснодарского края, руководствуясь постановлением главы
администрации (ryбернатора) Краснодарского края от 15.|0.2020 J\Ъ 627 (О
продлении режима <<Повышенная готовность)) и срока ограничительных
мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края и о
внесении измененийвпостановления главы администрации (ryбернатора)
Краснодарского края от 13.0З.2020 N9 129 <<О введении режима повышенной
готовности на территории готовности на территории Краснодарского кр€ш и
мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)), постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 16.010.2020 JФ 31 (О дополнительных мерах по
снижению рисков распространения COVID-l9 в период сезонного подъёма
заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и
гриппом)>, на основании прик€ва департамента образования администрации
муницип€Lльного образования город Краснодар J\Ъ 1509 от 28.10.2020г. (О
продлении проведения ограничительных мероприятий в муницип€tпьных
общеобразовательных организациях муниципzLпьного образования город
Краснодар>,

п р и к а з ы в аю:

1. Обеспечить условия функционирования МБОУ СОШ Jф 85.

2. Организовать образовательный процесс с соблюдением
деЙствующего законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения, в том числе в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID- 1 9).

З. Обеспечить ношение гигиенических масок для защиты органов
дыхания в местах массового пребывания людей всеми сотрудниками и
обучающимися общеобразовательных организаций в местах массового
пребывания (в коридорах, рекреациях, при входе в общеобразовательную

организацию и выходе из неё)

4. Усилить режим текущей дезинфекции
пребывания учащихся.

в местах массового

5. !овести до сведения сотрудников образовательной организации
обязательность выполнения рекомендаций Роспотребнадзора по
предотвращению распространения COVID-2O 1 9.

6. Не допускать проведения массовых мероприятий с числом

участников более 100 человек.

7. Своевременно сообщать о случаях заболевания обучающихся и
сотрудников муниципапьных общеобразовательных организаций в

Роспотребнадзор и департамент образования.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Щиректор мБоу сош J\b 85 /_ В.Н.Бондаренко